
8 88 88

Stadt Dieburg

AST

Stadtverkehr in Dieburg 

Anruf-Sammel-Taxi

Information

der Stadt 
Dieburg

B ermäßigter Tarif für:

  RMV-Zeitkarteninhaber

  Schwerbehinderte mit Marke zur kostenlosen 
Benutzung öffentlicher Verkehrsmittel

  Kinder bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres (in 
Begleitung einer Aufsichtsperson kostenlos).

(Wochen-, Monats-, Jahreskarte)
Einzelfahrscheine sind ausgeschlossen!

Wer mit dem AST fahren will, ruft spätestens bis 30 
Minuten vor der gewünschten Abfahrtszeit bei der AST-
Zentrale an (Telefon 8 88 88).
Das AST fährt jeweils zur vollen und halben Stunde.  

   Wie funktioniert AST?

   Kosten 
Es gibt zwei Tarife

A Normaltarif

Die Bestellung des AST erfolgt telefonisch spätestens bis 
½ Stunde vor Fahrtbeginn, frühere Bestellungen sind 
möglich (auch am Vortag oder als Dauerbestellung für 
eine Woche / einen Monat im voraus). 

Die Nummer der Abfahrthaltestellen finden Sie umseitig. 
Aussteigen können sie an Ihrer gewünschten Zieladresse 
in Dieburg. 

   Bestellung 

7.00 Uhr erste Abfahrt möglich

23.00 Uhr letzte Abfahrt möglich 

   Abfahrtzeiten Mo-So

   Haltestellen 

Sie gehen dann rechtzeitig zur AST-Haltestelle. AST 
erscheint zur fahrplanmäßigen Abfahrtszeit (bis zu 10 
min. spätere Abfahrten sind möglich, wenn weitere 
Fahrgäste zusteigen).

7.30 bis 22.30 Uhr halbstündige Abfahrt möglich 

Sie kaufen Ihren Fahrschein beim Fahrer. Sofern kein 
anderer Fahrtwunsch vorliegt, werden Sie direkt zur 
Zieladresse gefahren. Liegen mehrere Fahrtwünsche 
vor, können andere Fahrgäste zusteigen und der Fahrer 
stellt die Fahrtroute nach allen Fahrtwünschen 
zusammen. Beim Aussteigen quittiert jeder Fahrgast dem 
AST-Fahrer den Kilometerstand/ Taxameterstand.  

0 Besonderheiten (z.B. Rollstuhl, Gepäck...)

Der Zentrale nennen Sie 
0 Name

0 Abfahrtszeit
0 Zieladresse

0 Ggf. Anschlussverbindung (Zug / Bus)
0 Personenzahl

0 AST-Einstiegs-Haltestelle

  Inhaber der Seniorencard A oder S

  Begleitpersonen von Behinderten, wenn dies im 
Ausweis vermerkt ist 

  Inhaber der Jugend-Card mit Wohnsitz in Dieburg
Einzelfahrschein 2,50 €  1,30 €
   Tarif A  Tarif B

Wochenkarte  17,00 € 12,00 €
Monatskarte  67,00 € 47,00 €

AST heißt Anruf-Sammel-Taxi. AST ist ein öffentliches 
Verkehrsmittel. AST befördert ausschließlich Personen 
zu festgelegten Zeiten von AST-Haltestellen zu Zielen 
innerhalb des Dieburger Stadtgebiets. AST verkehrt nur 
nach telefonsicher Bestellung - so lassen sich Kosten 
und Leerfahrten sparen.

   Was ist AST?

Weitere Infos auf der Rückseite 
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